面会及び荷物の受渡しについて（お知らせ）

1 面会の流れ.（オンライン面会については、別様のチラシ等をご確認ください。）

①受付時間：面会当日の１３時～１６時３０分（平日・土日祝日共通）
※事前予約は不要です。

○医師が許可した患者さん以外で、面会ができない方
・ 緩和ケア病棟、ＩＣＵ等集中治療病棟に入院している方
・ ベッド上安静が必要な方、その他治療上、面会が認められない方
・ 患者さんの急な検査や体調不良等によっては、

面会のために来院されても、面会できない場合もあります。

②受付場所：【平日】１階_総合案内前の「面会・荷物受付窓口」
【土日祝日】入退院入口廊下の「面会・荷物受付窓口」

③受付方法：・ 患者さんのお名前、入院先の病棟等を所定の用紙にご記入のうえ、
                         「面会許可証」を受け取ってから、ｴﾚﾍﾞｰﾀで各階へ移動してください。
    ・ エレベータを降りたら、各病棟入り口で、

病棟スタッフに「面会のため来院した」 旨を伝えてください。

④面会時間：１５分以内
⑤面会場所：各階指定の場所（デイルーム、病棟個室ほか）

                    ※面会スペースが限られているため、
一時的に面会をお待ちいただく場合があります。

⑥人数制限等：１患者につき親族（又は代理人）２名

⑦面会終了後 ：面会が終わったら、「面会許可証」を正面玄関又は入退院入口に

設置している「回収箱」に返却してください。

◎感染防止対策.・・・院内では、次のことを、必ず守ってください。
・手指衛生を徹底すること。 ・常に不織布のマスクを着用すること。
・面会中は飲食をしないこと。 ・面会時間（１５分以内）を遵守すること。

【お問合せ先】
      電 話番号：０２３－６８５－２６２６（代表） （土日祝日、１２/２９～１/３を除く）
オンライン面会の予約受付時間は１０時～１２時です

入院患者さんとの面会や荷物等の受渡しについて、原則平日の13時～17時とし
ておりましたが、令和６年６月1日（土）以降は、土日祝日の13時～17時も可能
とし、下記のとおり取り扱いを変更します。
なお、病状等により、面会ができない患者さんについては、オンライン面会を

ご利用ください。 今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。
※面会等の取り扱いについては、当院のホームページ等で最新の情報をご確認ください。

２ 荷物の受渡し.（受付時間：１３時～１６時３０分（平日・土日祝日共通））

・ 面会時に、直接お渡しください。
・ 面会を希望しない場合や面会できない患者さんへの
お荷物は、病棟スタッフがお預かりします。

山形県立中央病院

来院日時 令和 ６ 年　　月    　日（　　　曜日）　　　　時　　　　分

□

□ ◆お荷物等の内容を、以下から選択してください。

□ 「荷物等届け」のみ □提出書類　　□普段飲んでいる薬

□ その他 □ﾃﾚﾋﾞｶｰﾄﾞ　  □現金(　　        　　円)

(　 　　　　　　　　　　　　   ) □その他(                                              )

(フリガナ)

(病棟)　　　　階　　　西　・　東    ／　ICU、　CCU/SCU、　HCU

(代表名）
□

□

□

□

　①集中治療病棟（ICU、CCU/SCU、HCU、NICU／GCU）に入院している方

　②緩和ケア病棟に入院している方

山形県立中央病院

(20240603～）

面会終了時刻 時　　　　　　分

(注）・   入院している「全ての患者さん」への「感染拡大を防止するため」に、

　　　 3名以上で来院したご家族は、2名の面会後にその他1名を受け付けます。

        ・   入院している全ての患者さんへの感染リスクを低くするために、

　　　 面会場所を限定しております。

　　 ・    面会場所が空いていない場合には、エレベーターホール等で、

　　　 しばらくお待ちいただく場合がございます。

【医師が面会を許可した患者さん以外で、治療上、面会ができない方】

　③ベッド上安静が必要な方

　④その他治療上、面会が認められない方

　※受付案内では、患者さんの病状はお伝えしておりません。

面会場所 デイルーム、個室病室、指定スペース

面会開始時刻 時　　　　　　分

来院した方

3名以上で来院

したご家族は、

2名の面会後に

その他1名を受

け付けます。

※）・面会できる方は、ご親族(又は代理人様)に限定させていただきます。

　　・以下の□に、全てレ印が付されない方は、本日の面会は出来ません。

・現在、発熱や頭痛、咽頭痛、咳、痰、

　鼻汁、下痢等の症状がない。

・手指衛生を徹底する。

・常に不織布のマスクを着用する。

・面会中は飲食をしない。

・面会時間（１５分以内）を遵守する。

(氏名) ・現在、発熱や頭痛、咽頭痛、咳、痰、

　鼻汁、下痢等の症状がない。

・手指衛生を徹底する。

・常に不織布のマスクを着用する。

・面会中は飲食をしない。

・面会時間（１５分以内）を遵守する。

来院目的

「患者面会又は医師面談」と「荷物届け」

「患者面会又は医師面談」のみ

患者さん
(氏名)

来院者受付カード

当院からの

連絡の有無
□ 病棟から連絡　有り 病棟から連絡　無し□

・続柄・関係（　　　  　  　　）

・連絡先電話

   （　　　                           　）

・続柄・関係（　　　   　　　）

許可証No 返却

	スライド 1
	スライド 2